АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « и» м. 202 г. Кыштым

О проведении городского конкурса
детского рисунка «Новогодняя открытка»

В пелях создания праздничной атмосферы в Кыштымском городском
округе в преддверии Нового года, художественно - эстетического развития
детей и подростков, поддержки их творческой и социальной активности, а
также в соответствии с планом работы администрации Кыштымского
городского округа на IV квартал 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в Кыштымском городском округе проведение
городского конкурса детского рисунка «Новогодняя открытка» с 21 ноября
2023 года 5Ю 28 декабря 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса детского
рисунка «Новогодняя открытка - 2023» (Приложение).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления организационно - контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа Панову Н.К.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Коренькову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-11-17 09:
00:37

л
ъ .

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « /^>> / /  2023 г.

Положение о проведении городского конкурса детского рисунка
«Новогодняя открытка»

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

городского конкурса детского рисунка «Новогодняя открытка» (далее -
Конкурс).

2. Основные задачи Конкурса:
художественно - эстетическое развитие детей и подростков;
поддержка творческой и социальной активности;
создание праздничной атмосферы в городе.

3. Организаторы Конкурса:
администрация Кыштымского городского округа (Управление организационно
контрольной работы, Управление культуры, молодёжной политики и
взаимодействия с общественными организациями);
муниципальное учреждение дополнительного образования «Кыштымская
детская школа искусств»;
муниципальное учреждение «Центр развития туризма Кыштымского
городского округа»;
муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система
Кыштымского городского округа»;
муниципальное учреждение «Централизованная клубная система
Кыштымского городского округа» (Народный дом, Дом культуры
Металлургов).

4. Информация о Конкурсе размещается на сайте администрации
Кыштымского городского округа, в официальной группе
«Кыштым/Администрация» в социальной сети «ВКонтакте», в средствах
массовой информации (далее - СМИ).

2. Участники Конкурса
5. Участие в Конкурсе могут принимать дети и подростки в возрасте от 7

до 15 лет включительно, проживающие на территории Кыштымского
городского округа.

а 3. Условия и сроки проведения конкурса
6. Конкурс проводится в один тур, на основании работ, представленных

участниками.
7. Приём заявок и работ производится с 21 ноября 2023 года по 12 декабря

2023 года.
8. Подведение итогов Конкурса проводится 13 декабря 2023 года.
9. Каждый участник может представить на Конкурс не более одной работы.

10. Участник Конкурса предоставляет организаторам полное и абсолютное
право публиковать работы, представленные на Конкурс, в СМИ, на сайтах, в
социальных сетях, в сети «Интернет», использовать на выставках, для
социальной рекламы, в изготовлении печатной и сувенирной продукции в
некоммерческих целях.

11. Участник Конкурса разрешает редактирование скан-копий работ, в том
числе ретуширование, затемнение, применение оптических эффектов,
использование в композициях.

12. При публикации отдельно взятой конкурсной работы полное или
сокращённое имя автора указывается обязательно.

13. По решению организаторов может быть оформлена выставка рисунков
участников Конкурса.

14. Работы возвращаются авторам после завершения Конкурса.
Л

i 4. Требования к работам
15. Содержание работы должно соответствовать основной тематике

Конкурса «Новогодняя открытка». Приветствуется использование атрибутов и
семейных Традиций празднования Нового года в России, изображение героев
русских народных сказок, произведений советских и российских поэтов и
писателей, отражение в рисунках зимней красоты знаковых и туристических
мест Кыштымского городского округа, новогодняя открытка для земляков,
выполняющих задачи специальной военной операции.

16. Рисунок должен быть выполнен на белой бумаге формата А4 (209 на
296 мм) плотностью не менее 230 г/м2 (ватман, бумага для рисования).

17. Изображение располагается исключительно вертикально без этикеток.
18. Рисунок может быть выполнен в следующих техниках:

рисунок гуашью;
рисунок восковыми мелками;
рисунок акварелью;
рисунок фломастерами;
рисунок пастелью.

19. На Конкурс не принимаются работы:
в технике «рисунок цветными карандашами» из-за возможной некорректной и
некачественной цветопередачи при сканировании работы;
отражающие рождественскую тематику;
изображения, выполненные горизонтально;
рисунки с: этикетками или указанием данных автора на лицевой стороне
изображения;
без оформленных согласно положению заявки и согласия на обработку
персональных данных.

5. Приём работ
20. Приём работ осуществляется на основании заявки (Приложение 1) и при

наличии письменного согласия законных представителей авторов работ на
обработкуперсональных данных (Приложение 2).

21. Работы принимаются по адресу: ул. Республики, 9 (Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Кыштымская детская школа
искусств»).

22. Справки по телефону: 8 (351051) 4-05-37 (Управление организационно -
контрольной работы администрации Кыштымского городского округа).

6. Подведение итогов Конкурса
23. При подведении итогов все работы участников Конкурса обезличены

(представляются жюри без указания фамилии, имени, возраста и места учёбы
автора).

24. Для подведения итогов Конкурса формируется профессиональное
жюри. т

25. При определении победителей члены жюри руководствуются
следующими критериями:
соответствие творческой работы теме Конкурса и предъявляемым
требованиям;
яркость, художественная выразительность;
оригинальность (не рекомендуется копирование или перерисовка с чужих
картин, рисунков, открыток);
качество исполнения;
композиционное решение (необходимо учесть, что рисунки переносятся на
баннерное полотно, поэтому изображение должно быть понятным, чётким,
хорошо узнаваемым при взгляде на определённой высоте и расстоянии),
эстетический вид.

26. Определение победителей Конкурса осуществляется коллегиальным
решением жюри.

27. Победители Конкурса поощряются дипломом, памятным подарком,
приглашением на новогоднее мероприятие (предоставляются организаторами
Конкурса),', Участники конкурса получают приглашение на новогоднее
мероприятие, которые предоставляются организаторами Конкурса.
Награждение победителей 28 декабря 2023 года (место и время будут
сообщены дополнительно).

28. Работы победителей станут частью праздничного оформления
городских улиц в формате баннеров социальной (наружной) рекламы.
Организаторы оставляют за собой право рассмотреть возможность иных
поощрений победителей и участников Конкурса.

Начальник У правления
организационно - контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа

Приложение 1
к положению о проведении

городского конкурса детского рисунка
«Новогодняя открытка - 2023»

Заявка на участие
в городском конкурсе детского рисунка «Новогодняя открытка - 2023»

Название работы _________________________________________________________
Фамилия и имя (полностью) автора___________________________________________
Школа, класс____________________________________________________________
Дополнительное художественное образование (школа, студия)______________________
Ф.И.О. руководителя (при наличии)__________________________________________
Контактный телефон руководителя или родителя (законного
пр е дставителя)_____________
Дата подачи заявки _____ _____________
Подпись заявителя__________________

Приложение 2
к положению о проведении

городского конкурса детского рисунка
«Новогодняя открытка - 2023»

Письменное согласие на обработку персональных данных
(заполняется родителями - законными представителями)

Я,_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт: серия________ номер__________когда, кем выдан_________

Место регистрации:
Город____  Улица ___________________ Дом_____  Квартира_______
даю своё согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., контактная
информация, фотографии), размещение в сети «Интернет», СМИ и обработку данных на
ребёнка:
Фамилия _______________________________ ____________________ _
Имя___________________________________________________________________
Отчество________________________________________________________________
Дата рождения___________________________________________________________
Место учёбы, класс_______________________________________________________
Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия
(операции) с ‘̂персональными данными в порядке и на условиях, определённых
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата Подпись ФИ.О.